
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace pro rok 2022 
  
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění    
 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
Město Jindřichův Hradec 
sídlo:  Klášterská 135, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČ:  002 46 875 
DIČ:  CZ00246875 
bank. spoj.: Česká spořitelna, a.s., pobočka Jindřichův Hradec 
č. účtu: 27-0603140379/0800  
zastoupeno:  Ing. Janem Mlčákem, MBA, starostou města 
(jako „poskytovatel“) 
 
a 
 
Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z. s. 
sídlo:  Jindřichův Hradec, Pod Kasárny 1036/II 
IČ:  608 16 171 
bank. spoj.: Banka CREDITAS a.s. 
č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupen:  Janem Hájkem, předsedou 
(jako „příjemce“) 
 

I. 

Město Jindřichův Hradec se zavazuje na základě žádosti příjemce o poskytnutí dotace na 
individuální účel ze dne 31. 8. 2021, na základě schváleného rozpočtu na rok 2022 (usnesení 
zastupitelstva města č. 635/35Z/2021 ze dne 15. 12. 2021) a dle této smlouvy poskytnout 
příjemci finanční prostředky ve výši 450 000,- Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc korun českých) 
účelově určené na úhradu běžných nákladů spojených s pořádáním Mezinárodního 
cyklistického etapového závodu „Okolo jižních Čech 2022“ (dále též projekt). 
 

II. 

1. Příjemce je povinen užít dotaci výhradně k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy. Výše 
uvedené finanční prostředky nesmí být použity na mzdy zaměstnanců ani odměny 
statutárních a jiných orgánů příjemce. 

2. Finanční prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu, na nějž byla dotace poskytnuta.  

 
III. 

1. Čerpání dotace proběhne formou převodu finančních prostředků na účet příjemce  
č. XXXXXXXXXXXXXXX, a to po předložení kopií originálů uhrazených dodavatelských faktur 
doložených výpisem z účtu, příp. jiných obdobných dokladů o výdaji, a to na odbor 
kanceláře starosty Městského úřadu Jindřichův Hradec v částce potřebné k jejich úhradě, 
nejvýše však do částky uvedené v čl. I. této smlouvy. 



2. Dotace bude čerpána nejpozději do 15. 12. 2022, do tohoto data je příjemce zároveň 
povinen předložit poskytovateli konečné finanční vypořádání a závěrečnou zprávu. 

3. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje 
uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let po ukončení projektu. 

4. Pokud příjemce dotace nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen 
vrátit poskytovateli dotace nevyčerpanou částku nejpozději do 15. 12. 2022 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele dotace uvedený shora.  
 

IV. 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která poskytovatele opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
zejména, nikoliv však výlučně, zjištění poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil  
a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé, využití dotace není  
v souladu s účelem uvedeným v čl. I této smlouvy nebo příjemce neuskuteční podporovaný 
projekt tak, jak se zavázal, či jedná v rozporu s platnými právními předpisy (zákony, obecně 
závaznými vyhláškami, nařízeními, apod). Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem 
doručení písemné výpovědi příjemci.  

2. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části. Příjemce je povinen 
tyto prostředky vrátit do 15 dnů ode dne výzvy poskytovatele k jejich vrácení 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 27-0603140379/0800 se stejným 
variabilním symbolem, pod kterým dotaci obdržel. Pokud dotace ještě nebyla převedena 
na účet příjemce, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout. 

 
V. 

1. V případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen vyúčtovat dotaci 
ke dni přeměny nebo zrušení s likvidací a do 15 dnů ode dne kdy k přeměně nebo zrušení 
s likvidací došlo předložit vyúčtování poskytovateli v souladu s článkem II. této smlouvy.  
Ve stejné lhůtě je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele 
č. 27-0603140379/0800. V případě, že by tyto změny na straně příjemce (přeměna či 
zrušení s likvidací) znamenaly nedodržení účelového určení dotace, je poskytovatel 
oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. 

2. V případě odstoupení poskytovatele dotace od této smlouvy je příjemce dotace povinen 
vrátit celou dosud poskytnutou částku do 15 dnů po doručení písemné výzvy poskytovatele 
k jejímu vrácení. 

3. Nepoužité či neoprávněně užité finanční prostředky je příjemce povinen vrátit na účet 
poskytovatele č. 27-0603140379/0800, a to do 15 dnů ode dne výzvy poskytovatele 
k vrácení. 

 
VI. 

1. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli, na jeho výzvu, k nahlédnutí veškeré 
požadované účetní doklady za účetní období roku, ve kterém byla dotace poskytnuta. 

2. Poskytovatel dotace si dále vyhrazuje právo kontroly využití poskytnutých finančních 
prostředků, právo nahlížet do účetnictví s možností předběžné, průběžné a následné 
kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. 

3. Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že projekt se realizuje s finanční 
účastí města Jindřichův Hradec.  



VII. 

1. Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze 
dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. 
prosince 2013, kdy poskytovatel zadá tuto podporu do Centrálního registru podpor malého 
rozsahu a ověří nepřekročení limitu.  

2. Příjemce dotace prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis - především, že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci s jinou 
veřejnou podporu ohledně týchž výdajů, která by způsobila překročení povolené míry 
veřejné podpory, a že v posledních 3 letech mu nebyla poskytnuta podpora de minimis, 
která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila 
maximální částku povolenou právními předpisy ES upravujícími oblast veřejné podpory 
(zejména nařízením Komise).  

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem 
sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit  
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění této povinnosti se příjemce 
vystavuje případnému odejmutí podpory.  

 
VIII. 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel, z toho jeden 
obdrží finanční odbor Městského úřadu Jindřichův Hradec, jeden obdrží odbor kanceláře 
starosty Městského úřadu Jindřichův Hradec a jeden obdrží příjemce. 

2. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a uděluje svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu 
včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků, je 
poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících třech letech jeho žádosti o poskytnutí 
účelových dotací, grantů, atd. z prostředků poskytovatele. 

4. Příjemce bere na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a jako taková nabývá účinnosti nejdříve 
dnem zveřejnění podle tohoto zákona. Zveřejnění na své náklady zajistí poskytovatel. 

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána. 

6. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Jindřichův Hradec dne 26. 1. 2022, 
usnesením č. 355/36Z/2022. Toto prohlášení se považuje za doložku ve smyslu § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb. 

V Jindřichově Hradci dne 11. 3. 2022                                      V Jindřichově Hradci dne 11. 3. 2022 
 
 
        …………………………….                                                        ……………………………. 
      Ing. Jan Mlčák, MBA                    Jan Hájek 
           starosta města                                                                                           předseda  


